股（A 股）5,080 万股（每股面值 1.00 元）,其中，网下发行 1,016 万股，网上定价发行 4,064 万股，

发行价格为 22.5 元/股。
   经上海证券交易所《关于江苏吉鑫风能科技股份有限公司人民币普通股股票上市交易的通知》

（上证发字[2011]19 号）同意，公司发行的人民币普通股股票在上海证券交易所上市，证券简称“吉

鑫科技”，证券代码“601218”；其中，网上发行的 4,064 万股股票于 2011 年 5 月 6 日起上市交易，

网下配售的 1,016 万股股票限售期为三个月，于 2011 年 8 月 8 日起上市交易。
公司首次公开发行股票后，注册资本由 40000 万元增至 45080 万元，并于 2011 年 5 月 12 日完成了

上述变更的工商登记手续以及上市后公司章程的备案。

2、股份变动的过户情况
   根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企[2009]94 号），经

江苏省国资委《关于同意江苏吉鑫风能科技股份有限公司国有股转持的批复》（苏国资复[2010]100
号）确认，公司发行 A 股并上市后，公司国家股股东江苏高科技投资集团有限公司和持有无锡高德

江苏吉鑫风能科技股份有限公司 2011 年半年度报告

   6

创业投资有限公司股权的国有出资人无锡市新区经济发展集团总公司、无锡创业投资集团有限公

司、江苏高科技投资集团有限公司应履行社保转持义务。2010 年 8 月，江苏高科技投资集团有限公

司、无锡市新区经济发展集团总公司和无锡创业投资集团有限公司出具了《承诺书》，承诺公司首

次公开发行股票并上市后，同意按规定履行国有股转持义务，具体转持方式为：江苏高科技投资集

团有限公司将所持公司 152.4087 万股划转给全国社会保障基金理事会；无锡高德创业投资有限公司

的国有出资人股东将 232.3846 万股乘以首次发行价计算的金额，从无锡高德创业投资有限公司取得

的分红上缴中央金库，国有出资人承担的比例分别为江苏高科技投资集团有限公司 72.73%、无锡创

业投资集团有限公司 18.17%、无锡市新区经济发展集团总公司 9.10%。公司上市后，全国社会保障

基金理事会即持有公司 152.4087 万股股份，限售期为十二个月，于 2012 年 5 月 6 日起上市交易。

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

公司首次公开发行股票中，网下配售股份（1016 万股）已于 2011 年 8 月 8 日上市流通，占总

股本的 2.25%。
报告期后至半年报披露日期间公司的股份变动情况如下：

本次变动前 本次变动后

数量 比例(%)
本次变动增

减（＋，－） 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 41016 90.9849 -1016 40000 88.7311
1、国有法人持股 2,333.20 5.1757   2,333.20 5.1757
2、其他内资持股 38,682.80 85.8092 -1016 37666.8 83.5554
其中：境内非国有法人持

股
2,216 4.9157 -1016 1200 2.6619

   境内自然人持股 36,466.80 80.8935   36,466.80 80.8935
二、无限售条件流通股份 4,064 9.0151 1016 5080 11.2689
三、股份总数 45,080 100  0 45080 100

   此次股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标未产生影响。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 24,113 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

包士金 境内自然人 43.8476 197,665,200 197,665,200 无

曹万清 境内自然人 19.5743 88,240,800 88,240,800 无

王秋芬 境内自然人 5.6043 25,264,000 25,264,000 无

无锡高德

创业投资

有限公司

国有法人 3.6229 16,332,000 16,332,000 无

章志亮 境内自然人 2.5803 11,632,000 11,632,000 无

黄晓霞 境内自然人 2.0674 9,320,000 9,320,000 无

江苏吉鑫风能科技股份有限公司 2011 年半年度报告

   7